
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和6年1月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 28 30 58
死亡 90 94 184
転入 112 115 227
転出 123 117 240

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和6年1月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
△ 1 133 △ 2 258 2 111 △ 4 147

△ 16 14,683 △ 21 31,364 △ 23 15,339 2 16,025
1 69 3 127 1 64 2 63

△ 3 7,841 △ 21 17,524 △ 13 8,674 △ 8 8,850
0 10 0 30 △ 1 8 1 22

11 2,830 2 7,052 6 3,464 △ 4 3,588
0 0 0 2 0 0 0 2
1 771 1 1,956 1 966 0 990
0 8 0 9 0 7 0 2
2 884 1 2,304 1 1,145 0 1,159
0 2 △ 1 9 0 0 △ 1 9

△ 2 642 △ 2 1,726 △ 1 891 △ 1 835
0 39 △ 1 48 △ 1 37 0 11
2 1,355 △ 3 3,240 1 1,578 △ 4 1,662
0 11 0 18 0 12 0 6

△ 1 980 △ 8 2,472 △ 3 1,193 △ 5 1,279
0 16 △ 1 29 0 12 △ 1 17
9 2,212 38 5,767 17 2,854 21 2,913
0 0 0 2 0 0 0 2
0 357 △ 3 1,004 △ 2 512 △ 1 492
0 2 0 13 0 6 0 7
1 446 △ 1 1,144 △ 1 592 0 552
0 290 △ 2 545 1 257 △ 3 288
4 33,001 △ 17 75,553 △ 17 37,208 0 38,345
0 5 0 17 0 8 0 9
1 1,973 △ 9 4,794 △ 1 2,329 △ 8 2,465
0 0 0 0 0 0 0 0
1 206 0 546 1 289 △ 1 257
0 5 0 17 0 8 0 9
2 2,179 △ 9 5,340 0 2,618 △ 9 2,722
2 49 2 64 0 36 2 28
0 2,369 △ 20 6,230 △ 8 3,113 △ 12 3,117
0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 △ 1 352 △ 1 178 0 174

△ 2 6 △ 2 7 0 0 △ 2 7
2 230 2 693 2 355 0 338
0 55 0 72 0 36 0 36
2 2,720 △ 19 7,275 △ 7 3,646 △ 12 3,629
0 22 0 34 0 5 0 29

△ 4 1,408 △ 13 3,401 △ 11 1,673 △ 2 1,728
3 16 3 31 0 6 3 25

△ 4 1,707 △ 14 3,959 △ 2 1,906 △ 12 2,053
0 2 0 6 0 1 0 5
0 763 △ 6 1,707 △ 5 790 △ 1 917
0 0 0 1 0 0 0 1

△ 1 104 △ 2 282 △ 2 139 0 143
2 11 2 18 2 2 0 16
0 448 △ 1 1,142 △ 1 590 0 552
0 5 0 5 0 2 0 3
1 122 △ 2 325 △ 1 163 △ 1 162
5 56 5 95 2 16 3 79

△ 8 4,552 △ 38 10,816 △ 22 5,261 △ 16 5,555

鹿島台

広長

深谷

大迫

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田

西古川

東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 126
△ 139

社会動態 △ 13

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

0 11 3 20 1 12 2 8
△ 7 2,030 △ 21 4,455 △ 9 2,161 △ 12 2,294

0 0 0 0 0 0 0 0
△ 3 393 △ 5 1,001 △ 3 522 △ 2 479

0 0 0 6 0 0 0 6
0 511 2 1,173 0 595 2 578
0 0 0 3 0 0 0 3

△ 2 506 △ 6 1,266 △ 2 634 △ 4 632
0 2 0 5 0 4 0 1
1 601 0 1,510 △ 1 756 1 754
0 13 3 34 1 16 2 18

△ 11 4,041 △ 30 9,405 △ 15 4,668 △ 15 4,737
0 7 0 12 0 5 0 7

△ 1 1,170 △ 10 2,161 △ 3 1,038 △ 7 1,123
△ 1 9 △ 5 17 △ 3 8 △ 2 9
△ 1 912 △ 5 2,025 0 992 △ 5 1,033

0 0 0 2 0 0 0 2
△ 2 342 1 737 0 360 1 377
△ 1 16 △ 5 31 △ 3 13 △ 2 18
△ 4 2,424 △ 14 4,923 △ 3 2,390 △ 11 2,533

0 13 0 38 0 25 0 13
△ 3 1,253 △ 10 3,237 △ 8 1,588 △ 2 1,649

0 35 △ 1 56 0 36 △ 1 20
3 1,576 5 4,255 4 2,147 1 2,108
0 1 0 5 0 1 0 4
0 755 △ 7 2,079 △ 6 1,032 △ 1 1,047
0 49 △ 1 99 0 62 △ 1 37
0 3,584 △ 12 9,571 △ 10 4,767 △ 2 4,804
4 484 0 893 1 408 △ 1 485

△ 15 52,501 △ 139 122,883 △ 74 60,558 △ 65 62,325
合計 △ 11 52,985 △ 139 123,776 △ 73 60,966 △ 66 62,810

岩出山

鳴子温泉

田尻

田尻

沼部

大貫

小計

岩出山

真山

池月

上野目

西大崎

計

小計

鳴子

川渡

鬼首
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,683 31,364 15,339 16,025

荒雄 7,841 17,524 8,674 8,850

志田 2,830 7,052 3,464 3,588

西古川 771 1,956 966 990

東大崎 884 2,304 1,145 1,159

宮沢 642 1,726 891 835

長岡 1,355 3,240 1,578 1,662

富永 980 2,472 1,193 1,279

敷玉 2,212 5,767 2,854 2,913

高倉 357 1,004 512 492

清滝 446 1,144 592 552

小計 33,001 75,553 37,208 38,345

松山 1,973 4,794 2,329 2,465

下伊場野 206 546 289 257

小計 2,179 5,340 2,618 2,722

三本木 2,369 6,230 3,113 3,117

伊場野 121 352 178 174

新沼 230 693 355 338

小計 2,720 7,275 3,646 3,629

木間塚 1,408 3,401 1,673 1,728

平渡 1,707 3,959 1,906 2,053

広長 763 1,707 790 917

深谷 104 282 139 143

大迫 448 1,142 590 552

船越 122 325 163 162

小計 4,552 10,816 5,261 5,555

岩出山 2,030 4,455 2,161 2,294

真山 393 1,001 522 479

池月 511 1,173 595 578

上野目 506 1,266 634 632

西大崎 601 1,510 756 754

小計 4,041 9,405 4,668 4,737

鳴子 1,170 2,161 1,038 1,123

川渡 912 2,025 992 1,033

鬼首 342 737 360 377

小計 2,424 4,923 2,390 2,533

田尻 1,253 3,237 1,588 1,649

沼部 1,576 4,255 2,147 2,108

大貫 755 2,079 1,032 1,047

小計 3,584 9,571 4,767 4,804

日本人 計 52,501 122,883 60,558 62,325

鳴子温泉

田尻

令和6年1月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 133 258 111 147

荒雄 69 127 64 63

志田 10 30 8 22

西古川 0 2 0 2

東大崎 8 9 7 2

宮沢 2 9 0 9

長岡 39 48 37 11

富永 11 18 12 6

敷玉 16 29 12 17

高倉 0 2 0 2

清滝 2 13 6 7

小計 290 545 257 288

松山 5 17 8 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 17 8 9

三本木 49 64 36 28

伊場野 0 1 0 1

新沼 6 7 0 7

小計 55 72 36 36

木間塚 22 34 5 29

平渡 16 31 6 25

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 11 18 2 16

船越 5 5 2 3

小計 56 95 16 79

岩出山 11 20 12 8

真山 0 0 0 0

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 5 4 1

小計 13 34 16 18

鳴子 7 12 5 7

川渡 9 17 8 9

鬼首 0 2 0 2

小計 16 31 13 18

田尻 13 38 25 13

沼部 35 56 36 20

大貫 1 5 1 4

小計 49 99 62 37

外国人 計 484 893 408 485

鳴子温泉

田尻

令和6年1月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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